
Obec Lazníky, Lazníky 116, 751 25 veselíčko u Lipníku nad Bečvou, IČO: 00301451 

1 

 

Schválený Závěrečný účet Obce Lazníky za rok 2019 
 

Obsah: 
1.    Přehled o plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby. 

       Zhodnocení finančního hospodaření ÚSC a zřízené PO a hospodaření s jejich majetkem. 

       Doloženo: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Výkaz  Fin 2-12M v příloze   

       (zveřejněno v rámci účetní závěrky obce Lazníky). 

2.    Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a jiným rozpočtům a k hospodaření   

       dalších osob: 

         2.1.  Neinvestiční přijaté transfery               

         2.2.  Investiční přijaté transfery 

         2.3.  Neinvestiční poskytnuté transfery 

         Doloženo: výkaz Fin 2-12 M; příslušné účetní doklady a usnesení zastupitelstva. 

3.      Přehled o majetku a závazcích obce. 

         Doloženo: rozvaha k 31.12.2019 

4.      Konečný zůstatek běžného účtu obce 

         Doloženo: výpis z běžného účtu Obce Lazníky k 31. 12. 2019 u ČS, a.s.; Výpis z BÚ u    

         ČNB, výpis z BÚ u FIO banky; výkaz Fin 2-12 M 

5.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lazníky za rok 2019, kterou provedl  

        KÚ Olomouckého kraje dne 29.4.2020, č.j. KUOK 9886/2020 

        Celá zpráva v příloze 

 

 

1. Přehled o plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby.  

Zhodnocení finančního hospodaření ÚSC a zřízené PO a hospodaření 

s jejich majetkem. 

 
Přehled plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle tříd rozpočtové skladby 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

součástí tohoto závěrečného účtu a jsou zveřejněny jako samostatný dokument –  

výkaz Fin 2-12 M k 31.12.2019. 

 
A. Příjmy - v Kč na 2 desetinná místa   

Druh příjmů Rozpočet po změnách Výsledek od poč. roku % plnění 

Třída 1 - Daňové příjmy 7 979 224,00 7 938 138,50 99,48 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 790 183,00 771 927,33 97,69 

Třída 3 - Kapitálové příjmy    

Třída 4 - Přijaté dotace 601 200,00 601 200,00 100 

Příjmy celkem 9 370 607,00 9 311 265,83 99,37 

 
 
   

B Výdaje -  v Kč na 2 desetinná místa   

Druh výdaje Rozpočet po změnách Výsledek od poč. roku % plnění 

Třída 5 - běžné výdaje 14 065 176,34 7 754 280,16 55,13 

Třída 6 - kapitálové výdaje 1108 000,00 258 198,90 23,30 

Výdaje celkem 15 173 176,34 8 012 479,06 52,80 

    



Obec Lazníky, Lazníky 116, 751 25 veselíčko u Lipníku nad Bečvou, IČO: 00301451 

2 

 

Rozpočet Obce Lazníky pro rok 2019 byl schválen na 6. zasedání ZO dne 11.4.2019 v objemu 

příjmů a výdajů 14 486 513,34 Kč. V této částce je v rozpočtu příjmů zapojen zůstatek 

prostředků na bankovních účtech k 1.1.2019  ve výši 5 802 569,34,- Kč.  

Plnění rozpočtu obce bylo průběžně kontrolováno, stavem rozpočtu se zabývalo každé 

zasedání zastupitelstva. Rozpočet byl dle skutečného vývoje příjmů a výdajů a podle nových 

skutečností v hospodaření obce změněn rozpočtovými opatřeními. Celkem bylo přijato v roce 

2019 osm rozpočtových opatření, kterými byl rozpočet upraven na celkový objem příjmů  

a výdajů 15.173.176,34 Kč.  

Před schválením rozpočtu obec hospodařila podle rozpočtového provizoria, které bylo 

schváleno na 27. zasedání ZO dne 20.9.2018 

Odchylky od schváleného rozpočtu 

A. V příjmové části rozpočtu byly s ohledem na skutečný vývoj příjmů rozpočtovými 

změnami zvýšeny položky, DPFO – vybírána srážkou, daň příjmu právnických osob, 

daň z hazardních her, navýšení položky správní poplatky, zapojení neinvestiční 

účelové dotace od kraje, na volby do Evropského parlamentu, navýšena položka 

příjmy z pronájmu pozemků. 

B. Ve výdajové části rozpočtu byly rozpočtovými změnami řešeny zejména tyto 

provozní položky: navýšení § silnice - položka opravy a udržování (oprava místních 

komunikací), navýšení § základní školy - položka opravy a udržování (výměna oken  

a dveří v ZŠ), oprava podlah ve třídách, navýšení položky nákup ost. služeb a nákup 

materiálu u § péče o vzhled obcí,  výdaje na volby do EP. 

C.  akce roku 2019: 

- Oprava místních komunikací v celkové hodnotě 418 478,50 Kč 

- Rekonstrukce ZŠ a MŠ – výměna oken, dveří , stažení budovy v celkové hodnotě 

1.149.515,33 Kč 

- Oprava kanalizace, ČOV- výměna aeračního systému, oprava kan. poklopů 

v celkové výši 284.154,75 Kč 

- Nákup služby Mobilní rozhlas ve výši 41.261,-Kč 

- Finanční spolupráce s MAS Moravská Brána na pořízení kontejnerů na BIO odpad 

a tříděný odpad ve výši 51.664,-Kč 

- Oprava VO ve výši 79.944,70 Kč 

- Pořízení nákladní elektrotříkolky za 78.650,- Kč 

- Bylo provedeno kácení starých a nebezpečných stromů a následná výsadba nových 

v celkové výši 423.735,- Kč 

 

 

Hospodaření s majetkem územního samosprávného celku:    

1. na účet 028-  v roce 2019 byl pořízen drobný dlouhodobý hmotný majetek: 

Kávovar ( obecní úřad) 5.099,-Kč 

Fréza Panter 34.466,- Kč 

Aku křovinořez 5.390,- Kč 

Aku řetězová pila 3.990,- Kč 

2x Baterie  8.380,- Kč 

Koš na košíkovou( venkovní areál sokolovny) 35.369,- Kč 

2x sloupky na síť pro nohejbal( venkovní areál sokolovny) 15.802,- Kč 

Bojler( šatny dolní hřiště) 22.846,- Kč 

Zalévací nástavba 31.460,- Kč 

3x kancelářská židle 11.286,- Kč 

2x vitrína ( Svrčov, Hasičský dům) 8.968,- Kč 

Kancelářské křeslo 3.303,- Kč 



Obec Lazníky, Lazníky 116, 751 25 veselíčko u Lipníku nad Bečvou, IČO: 00301451 

3 

 

Osvětlení vánočního stromu 15.808,- Kč 

PC 15.990,- Kč 

Nářaďový kufr 11.494,14 Kč 

Letecký snímek Lazníky 7.850,- Kč 

2x Letecký snímek Svrčov  7.940,- Kč 

       2.     na účet 022  stroje byl v roce v roce 2019 pořízen: 

               Nákladní elektrotříkolka za 78.650,- Kč 

 

Obec vede v podrozvaze rovněž majetek předaný do správy zřízené příspěvkové organizaci, 

tj. ZŠ a MŠ Lazníky, jeho přírůstky a úbytky. V roce 2019 byl školou pořízen nový majetek 

v pořizovací ceně celkem  370.405,91 Kč, z toho část z budoucí účelové neinvestiční dotace  

(realizace projektu v rámci Operačního programu „ Výzkum,vývoj a vzdělávání- projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů) ve výši 244.835, 40 Kč. Zaúčtováno na SÚ 

028. 

 

 

Finanční hospodaření zřízené příspěvkové organizace a organizačních složek obce 

Finanční hospodaření zřízené příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Lazníky je průběžně kontrolováno zřizovatelem. V roce 2019 bylo poskytnuto z rozpočtu 

obce na provoz školy celkem 770.000,- Kč,  

Organizačním složkám obce, tj. Obecní knihovně v Lazníkách a jednotce Sboru dobrovolných 

hasičů Lazníky byly zabezpečeny rozpočtem obce provozní náklady takto: Obecní knihovna 

v Lazníkách 28.464,- Kč, Jednotka SDH 18.061,53 Kč. 

 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a jiným rozpočtům a 

k hospodaření dalších osob. 

 
2.1. Neinvestiční PŘIJATÉ transfery  

   

  2.1.2. Položka  4112 122 200,00 souhrnný dotační vztah-přijato ze SR 

    

      

2.3. Neinvestiční POSKYTNUTÉ transfery   

  Položka 5179 3 892,00 SMO-členský příspěvek 

   Položka 5222 4 000,00 Spolusetkávání, Přerov 

  Položka 5222 80 000,00 Transfery spolkům (fin dar Spolek pro kulturu obce Lazníky) 

  Položka  5222 65 000,00 Transfery spolkům (fin dar Spolek TJ Sokol Lazníky) 

  Položka 5339 4 000,00 Soc. služby města Přerova 

  Položka 5229 5 780,00 Příspěvek MAS 

  Položka  5321 4 400,00 Stat.město Přerov-přestupková agenda 

   Položka 5329 578,00 DSO Moravská Brána 

    Položka  5329 17 340,00 Mikroregion Pobečví -příspěvek 2019 

   Položka 5331 770 000,00 ZŠ a MŠ Lazníky neinv.příspěvek 

  Položka 5339 11 280,00 Přísp.Městské knihovně Přerov 

  Položka 5339 38 920,00 Ol. Kraj- dopravní obslužnost 

   Položka  5329 18 918,00 DSO Mor. Brána-fin. Spolupráce neinvestiční 

  Položka 6349 32 746,00 DSO Mor. Brána- fin. Spolupráce investiční 

      

 

 

 



Obec Lazníky, Lazníky 116, 751 25 veselíčko u Lipníku nad Bečvou, IČO: 00301451 

4 

 

 

3.Přehled o majetku a závazcích obce k 31.12.2019.  (v Kč na 2 deset. místa.) 

 

Aktiva:      Pasiva: 
Stálá aktiva netto  34.630.968,40             Vlastní kapitál 41.523.149,51 
(dlouhodobý hmotný, nehmotný a finanční majetek)                                         (jmění a výsledek hospodaření) 

Oběžná aktiva  netto  7.214.416,11              Cizí zdroje                  322.235,- 
(krátkodobé pohledávky, krátkodobý fin.majetek)                                             (krátkodobé závazky) 

Aktiva celkem  netto    41.845.384,51             Pasiva celkem             41.845.384,51 

Výsledek hospodaření běžného účetního období: 1.018.459,07 Kč 

 

 

 

4. Konečný zůstatek běžných účtů Obce Lazníky k 31.12.2019. 

  
 Běžný účet č. 1882933359/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Přerov. 

 Běžný účet č. 94-2016831/0710 vedený u České národní banky, pobočka Ostrava. 

 Běžný účet č.  1100086061/2010 vedený u FIO banky, pobočka Přerov. 

 

    Počáteční zůstatek běžných účtů k 1.1.2019:   5.802.569,34 Kč 

 

    Příjmy roku 2019 všech účtů:      9.311.265,83 Kč 

    Výdaje roku 2019 všech účtů:                 8.012.479,06 Kč 

  Konečný zůstatek běžných účtů k 31.12.2019:              7.101.356,11 Kč 

 

 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 
 

Přezkoumání hospodaření obce Lazníky za rok 2019 bylo provedeno dne 29.4.2020 

a navazovalo na dílčí přezkum ze dne 25.9.2019. Provedl ho kontrolní pracovník Krajského 

úřadu Olomouckého kraje -  kontrolor pověřený řízením přezkoumání Ing. Petra Krejsová 

Odehnalová se závěrem: „nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm. a) zákona 

č. 420/2004 Sb.).“ 

Celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lazníky za rok 2019 je součástí 

tohoto závěrečného účtu a je zveřejněna jako samostatný dokument. 

 

 

* * * 

 

Součásti Závěrečného účtu jsou dokumenty, které jsou zveřejněny v plném znění  s odkazem 

na úřední desce (elektronicky na webových stránkách obce: www.lazniky.cz a v listinné 

podobě v kanceláři starosty obce v úředních hodinách).  

 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lazníky za rok 2019 

2. Výkaz Fin 2-12 M sestavený k 31.12.2019 

3. Rozvaha k 31.12.2019 

4. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019 

5. Příloha k 31.12.2019 

 



Obec Lazníky, Lazníky 116, 751 25 veselíčko u Lipníku nad Bečvou, IČO: 00301451 

5 

 

 

 

Roční účetní závěrka obce Lazníky sestavená k rozvahovému dni  byla projednána a 

schválena v Zastupitelstvu obce Lazníky dne : 23.6.2020 

 

N á v r h   u s n e s e n í: 

 
a) Zastupitelstvo obce Lazníky schvaluje Závěrečný účet obce Lazníky za rok 

2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lazníky za rok 2019. 

 

b) Zastupitelstvo obce Lazníky souhlasí s celoročním hospodařením v roce 2019 

                        a to bez výhrad. 

 

 

 

 

V Lazníkách dne 23.června 2020 

 

 

 

 

 

    Mgr. Jan Blažek                                                                              Hedvika Dočkalová, DiS                                                      

      místostarosta                                                                                              starostka                                       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyvěšeno dne: 23.6.2020                                                                    Sňato dne:   

 


